АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     24.09.2020

                                                                   №  982
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Юрьев-Польский район от 04.07.2017 № 816

В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением  Губернатора Владимирской области от 17.12.2013 № 1390 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 04.07.2017 № 816 «Об утверждении административных регламентов предоставления  муниципальных услуг в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем многодетных семей Владимирской области»  государственной программы Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Абзац з) подпункта 2.6.1 пункта 2.6 приложения № 1 к Постановлению изложить в новой редакции:

 «з) разрешение на строительство (реконструкцию) индивидуального жилого дома или уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства параметров объекта индивидуального жилищного строительства установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на земельном участке»;

1.2. Подпункт 2.6.2. пункта 2.6.  приложения № 1 к Постановлению изложить в новой редакции:

«2.6.2. Доходы либо иные денежные средства, достаточные для оплаты расчетной (средней) стоимости строительства индивидуального жилого дома в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, подтверждаются следующими документами:

- справками о доходах супругов за последние шесть месяцев;
2

- свидетельством о праве собственности на недвижимое имущество (транспортное средство) супругов (супруга) и документом о его рыночной стоимости;

- актом освидетельствования проведения основных работ (монтаж фундамента, возведение стен и кровли для семей, имеющих трех или четырех детей; монтаж фундамента - для семей, имеющих пять и более детей);

- справкой банка или иной кредитной организации о наличии средств на лицевых счетах одного и (или) обоих супругов;

- сертификатом на материнский (семейный) капитал;

- согласием о предоставлении каждому из супругов либо одному из них кредита»;

1.3. Приложение № 1 административного регламента изложить согласно приложению к настоящему постановлению;

1.4. Абзац  3  подпункта 2.6.1. пункта 2.6. приложения № 2 к Постановлению исключить;

1.5. Абзацы 3, 4 пункта 2.8. приложения № 2 к Постановлению исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.
И.о.главы администрации                                                                       А.А.Трофимов
Приложение № 1

к административному регламенту

Форма заявления

на предоставление муниципальной услуги

__________________________________________________________

                                                                           (исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу  включить  в  состав  участников подпрограммы «Обеспечение жильем многодетных семей Владимирской области»  государственной программы Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области» многодетную семью в составе:

супруг ______________________________________________________________,
                                                               (Ф.И.О., дата рождения)

паспорт: серия ______ № ____________, выданный ___________________________________________ «___» __________ 20__ г.,

проживает по адресу: _______________________________________________;

супруга ___________________________________________________________,

(Ф.И.О., дата рождения)

паспорт: серия ______ № ____________, выданный ___________________________________________ «___» __________ 20__ г.,

проживает по адресу: ________________________________________________;
дети: 1)____________________________________________________________________,

(Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет) (ненужное вычеркнуть):

серия________№____________,выданный(ое)_______________________________

___________________________________________ «___» ______________ 20__ г.,

проживает по адресу: __________________________________________________;
2)____________________________________________________________________,

(Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет) (ненужное вычеркнуть):

серия________№___________, выданный (ое)_______________________________

___________________________________________ «___» ______________ 20__ г.,

проживает по адресу: __________________________________________________;
3)____________________________________________________________________,

(Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет) (ненужное вычеркнуть):

серия________№____________,выданный(ое)_______________________________

___________________________________________ «___» ______________ 20__ г.,

проживает по адресу: __________________________________________________;
4)____________________________________________________________________,

(Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет) (ненужное вычеркнуть):

серия________№____________,выданный(ое)_______________________________

___________________________________________ «___» ______________ 20__ г.,

проживает по адресу: __________________________________________________;
5)____________________________________________________________________,

(Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет) (ненужное вычеркнуть):

серия________№____________,выданный(ое)_______________________________

___________________________________________ «___» ______________ 20__ г.,

проживает по адресу: __________________________________________________;
6)____________________________________________________________________,

(Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет) (ненужное вычеркнуть):

серия________№____________,выданный (ое)_______________________________

___________________________________________ «___» ______________ 20__ г.,

проживает по адресу: __________________________________________________.

Мне  (нам)  известно,  что социальная выплата, предоставляемая в рамках

Подпрограммы,  имеет  целевой  характер,  может быть использована только на

строительство индивидуального жилого дома.

         Мне   (нам)  известно,  что  право  на  улучшение  жилищных  условий  с

использованием  социальной выплаты предоставляется многодетной семье только

1 раз.

         Мне  (нам)  известно, что после предоставления социальной выплаты орган

местного  самоуправления  снимает  многодетную  семью  с  учета  граждан  в

качестве нуждающихся в жилых помещениях.

         С  условиями  участия  в  подпрограмме  "Обеспечение жильем многодетных

семей  Владимирской области" государственной программы Владимирской области "Обеспечение  доступным и комфортным жильем населения Владимирской области" ознакомлен (ознакомлены) и обязуюсь (обязуемся) их выполнять.

1) _________________________________________ _____________ ____________;

       (Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)                        (подпись)               (дата)

2) ____________________________________________ _____________ _________;

     (Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)                        (подпись)               (дата)

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) ____________________________________________________________________;

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
2) ____________________________________________________________________;

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
3) ____________________________________________________________________;

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
4) ____________________________________________________________________.

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

Заявление   и   прилагаемые  к  нему  согласно  перечню  документы  приняты

«__» ____________ 20__ г.

__________________________________ _______________ ____________________

    (должность лица, принявшего заявление)        (подпись, дата)         (расшифровка подписи)